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MEGKERDEZTUK AZ OLVASOT 

Volt-e strandolni a hét végén i 

TÖRÖKELLA 
üzletvezető: 
- Nem, mert Ópusztaszerre men-
tünk céges családi rendezvényre. 
Mivel Márk, a kisfiam éppen most 
négyéves, nagyon örülök, hogy ér-
dekes helyszínen, az emlékpark-
ban szórakozhatott velünk. Nem-
sokára viszont beíratjuk úszásra, 
amint megtanul, nyilván járunk 
majd a strandra. Addig - a mama 

• kertjében van medence. 

H0R0SZK0P 

KOS: A magántulajdon és az anya-
Á Í L giak dominálhatnak a mai napon. 

Este a szerelem és a házasság kap főszere-
pet. Legyen őszinte, kedves Kos! 

BIKA: Vásároljon ruhákat, azt tegye 
* Ima, amivel az egóját növeli! Mun-

kájában ne siessen, haladjon lépésről lé-
pésre! Egészségére vigyázzon! 

f k ^ IKREK: Ha kapcsolata kihűlt, üljön 
le kedvesével! El kell fogadniuk, 

hogy mindennek vége egyszer. Beszéljék át 
a dolgokat, békében váljanak el! 

^ ^ RÁK: A hanyagságot, a feljebbvaló 
^ ^ i viselkedést kerülje, kedves Rák! Ez-
zel ugyanis egy bimbózó kapcsolatot is tönk-
retehet! Igyekezzen mindig önmagát adni! 

OROSZLÁN: Új ismerőse hirtelen 
robbanhat ma be életébe. A heves 

érzelmek és a vágy dominál. Nem ismer 
magára, tetteit érzelmei vezetik. Élvezze ki 
a boldogságot! 

A SZŰZ: Ha hogyléte felől érdeklőd-
^ - nek. ne mondja el problémáit! Tartsa 

fejben, hogy csupán udvarias kérdésekről van 
szó! Temetkezzen munkájába, feladataiba! 

f O \ MÉRLEG: Vásároljon otthonába ki-
w w í e g é s z í t ő k e t , díszeket! Meglátja, pár 
színes dologgal mekkora változást képes el-
érni! Párkapcsolatában legyen türelemmel! 

rtjfcr SKORPIÓ: Munkahelyén a maximu-
I mot kell teljesítenie, kedves Skorpió! 

Elvégzendő feladatait ma mindenképpen fejez-
ze be! Előfordulhat, hogy sokáig bent kell lennie. 

J K + NYILAS: Mintha rájárna önre a rúd 
i ezen a héten. Egészségi állapota 

nem a legjobb, ráférne önre egy kis pihenés. 
Utazzon el pár napra, ha teheti! 

BAK: Üzleti ügyeit csakis a legmeg-
Z J k 1 bízhatóbb, leinformálható partnerek-
kel kösse meg! Ne most kísérletezzen, kedves 
Bak! Kövesse a már jól bevált utat, ösvényt! 

Á f a VÍZÖNTŐ: Energiával tele veti bele 
I magát a munkába. Kétszer annyit 

képes ma elvégezni, mint máskor. Kollégái 
csodálják jókedvét, motiváltságát. 

HALAK: Legjobb formáját kell hoz-
^ ^ nia a mai napon, karrierje alakulá-
sára nézve ez kiemelt fontosságú. A társa-
ság középpontjába kerülhet. Ötleteit most 
tálalja! 

TISZTELT OLVASOINK! 
Szerkesztőségünk továbbra is fenntartja a 
jogot arra, hogy a beérkezett észrevételeket 
esetenként rövidítve, szerkesztett formában 
adja közre. Az írások olvasóink nézeteit tük-
rözik, amelyek nem feltétlenül egyeznek 
meg a szerkesztőség véleményével. A leve-
leiket csak teljes névvel, lakcímmel/telefon-
számmal fogadjuk. A lapban azon levelek, 
e-mail üzenetek jelennek meg, amelyeknek 
írói nem kérik anonimitásukat. Kéziratot to-
vábbra sem őrzünk meg és nem adunk 
vissza. 

SZTANKOVICS EVA 
kereskedő: 
- Nem is terveztem, mert szom-
baton dolgoztam, vasárnap vi-
szont unokáztam. Alig vártam... 
Fanni Viola hároméves, strandra 
még nem szívesen vinném. Az 
udvaron fölfújjuk a kismedencé-
jét, amikor nagyon meleg van, 
hadd pancsoljon. Egyébként én 
nyáron is az Anna fürdőbe járok, 
féltem a bőrömet a naptól. 

BOGNÁR ZSOLT 
hentes: 
- Hogyne, voltam! Minden dél-
után lemegyek a SZUE-ba, bérle-
tem van. Azóta járok oda, amió-
ta szépen fölújították. Nagyon 
kulturált, élvezem az élményfür-
dőt, a napozóteraszt. Fürdeni 
nem sokat fürdők, nem nagyon 
szeretek úszni, inkább csak na-
pozok és nézegetem a szép lá-
nyokat. 

NÓGRÁDI ZOLTÁN 
országgyűlési képviselő, Móra-
halom polgármestere: 
- Szívesen elmentem volna az Er-
zsébet fürdőbe. Gyakran nehe-
zemre esik nézni a gyerekeim só-
várgását, de szezononként átlago-
san csak egyszer-kétszer jutunk ki. 
Szombaton ballagás volt, ami ná-
lunk nagy esemény, utána esküvő-
re mentünk. Vasárnap Szent Lász-
ló-napi búcsú és körmenet volt. 

POSTABONTAS 

In memóriám Nagy Jánosné 
Kihunyt egy hosszú időn át másoknak, másokért 
fénylő-világító csillag Hódmezővásárhelyen, ami-
kor 92 éves korában utolsó útjára kísértük Nagy Já-
nosnét, Susán szeretve tisztelt Marika nénijét. 
„Útjelző egyéniség" volt, aki göröngyös életútja so-
rán mindvégig tudatosan kereste - és meg is találta 
- a válaszokat az értelmes élet kis és nagy kérdései-
re egyaránt, ami nem lehet más, mint a másokért, 
a felvállalt közösség érdekében végzett munka. 

A vagyontalan napszámos szülők gyermeke 
már 12 évesen „mások keze-lába", tanyákon te-
heneket őriz. 17 évesen a Kokron-gyár munkása, 
s 1945 után itt teljesedik ki az élete, mert a há-
rom évtized alatt részese, amint „a Gyár" Hódi-
köt néven nemzetközi hírnévre tesz szert. Tanul, 
dolgozik, majd Budapestre jár fel a textiltechni-
kumba, hogy munkájá t a kor technikai szintjén 
tudja végezni. 

22 évesen férjhez megy, párjával éjt nappallá téve 
dolgoznak, hogy egyetlen fiukkal minél melegebb 
családi fészkük legyen. De soha nem tudott csak a 
maga boldogulásával törődni. Arra született, hogy 
másokat is rávegyen arra, együtt dolgozva, köny-
nyebben és gyorsabban boldogulnak lakóhelyükön, 
Susánban. Jól ismerte körzetét, tudta, hogy a bol-
dogulás érdekében a központi, városi lehetőségeket 
meg kell toldani kétkezi társadalmi munkával is. 
Szervező-mozgósító munkája alapján 1950-ben ta-
nácstaggá választják (s 30 évig mindenkor újjává-
lasztják!. A „sötét Susán" utcáinak túlsó végein ek-

kor még nincs villany! Marika néni házról házra 
jár, s az emberek ásót, lapátot fognak, kiássák a vil-
lanykarók helyét. Az utakat folyamatosan aszfal-
tozzák, majd a lehetőségek bővülésével sok családi 
ház megújul. Szinte minden tégla helyére kerülésé-
ről tud Nagy Jánosné. A város nevében házakra al-
kuszik, hogy legyen helye az orvosi rendelőnek, bő-
vülhessen az iskola, szépüljön az óvoda, a gyógy-
szertár. Az egészségügyi és szociálpolitikai bizott-
ság tagjaként pedig figyelemmel kíséri a hátrányos 
helyzetű gyermekek testi-lelki-erkölcsi fejlődését. 

Szerteágazó munkáját számos kitüntetés is fém-
jelzi. Megkapja a Munka Érdemrendet, a „Vásár-
helyért" kitüntetés arany fokozatát. Elismerik a 25 
éves tanácstagi munkáját, és a város fejlesztése ér-
dekében végzett tevékenységét, 1973-ban „Vörös-
keresztes munkáért" kap kitüntetést. De amire leg-
büszkébb volt: 1980-ban elsőként vehette át az új-
jáélesztett „Pro Urbe" kitüntetést. A 85 éves korá-
ban írt visszaemlékezésében azonban szomorúan 
állapította meg, hogy az általa támogatott fejlődés 
megtorpant, és a munkanélküliség, a hajléktalan-
ság romboló hatással van azokra, akikért ő annyit 
fáradozott. 

Marika nénit tisztelőinek népes tábora kísérte 
utolsó útjára. A rászorulók elkötelezettje volt, élete 
példaértékű, egy igaz ember távozott közülünk, és 
mi ezért őrizzük meg emlékét tisztelgő kegyelettel. 

A Munkáspárt városi szervezete nevében: 
HAVRÁNEK FERENC, HÓDMEZŐVÁSÁRHELY 

NB Il-es csapatot a városnak! 
Jó, hogy a DM és a többi szervező 
összehozta a világbajnoki szur-
kolói klubot. így a csehek mécs-
esén megtaláltam a kisebb tö-
megben a keresztfiamat, aki itt 
adott nekem randevút. Focisták 
és idősebb szurkolók között ült. 
Én csak annyit tudok erről a já-
tékról, hogy a férjem „ezerrel ég" 
érte, és annak idején Dorozsmá-
ról kerékpárral ment át a SZEOL 
meccseire. 

A téren azt kérdezték egymás-
tól az emberek, hogy lesz-e NB 
Il-es csapata a városnak. A hírek 
szerint ugyanis több klub szeret-
ne együttműködni a Tisza Volán-
nal, ahol a keresztfiam is játszik. 
O nem sokat tudott mondani, 
csak azt, hogy hallott a dologról, 
a klubnál mindenki ezt beszéli. 

Az öregebbek azt mondták, hogy 
a város szégyene ez a helyzet: 
Győrben, Pécsett, Miskolcon és 
Debrecenben jó élvonalbeli csa-
patok vannak, Szegeden meg egy 
megyei első osztályú. Azt is hal-
lottam, hogy az NB Il-es Makó 
csapatának fele szegedi. Ott 
1000-1500 néző megy ki a mecs-
csekre, itt ugyanebben az osztály-
ban biztosan lenne 2000 néző. 

A szegedi fiatalok ügyesek, 
mindenük a foci. Naponta akár 
két-három edzésen is részt vesz-
nek. Mivel a húgom szidja ren-
desen a keresztfiamat, miért edz 
annyit az érettségi évében, meg-
tudtam, a szegedi csapatban egy-
től egyig diákok játszanak. Sze-
rintem ez nagyon klassz dolog, 
régen a SZEAC-ban is sok egye-

temista szerepelt. És ezek a gye-
rekek harmadik helyet értek el a 
megyei egyben. 

A téren azt is beszélték, hogy a 
városnak az ügy mellé kellene 
állnia, mert a magyar fociban 
most könnyen meg lehet szerez-
ni egy NB Il-es indulási jogot. Én 
Kecelen kézilabdáztam, az én 
időmben is volt fúzió, de csak 
ennyit értek a dologhoz. Azt vi-
szont tudom, hogy a megyeszék-
helyek közül egyedül Szegeden 
nincs NB-s foci, és ez szégyen. 
Azt is tudom, hogy nem ezeknek 
a gyerekeknek a szégyene, mert 
ők halába edzik magukat. A fo-
ci-vb talán ráirányítja a figyelmet 
ezekre a fiúkra is. Megérdemel-
nék. 

KEREKES GYÖRGYNÉ, SZEGED 

Hatvanöt év szeretetben 
Fantasztikus dolog lehet olyan 
szép kort megérni, mint amilyet 
az én tanárom, Szabó Árpád bá-
csi (92] és felesége, Margit néni 
(80). A napokban ünnepelték 
születés- és névnapjukat, házas-
sági évfordulójukat. Az együtt el-
töltött éveik száma pedig 65. 
Nem sok ilyen hűséges házaspár 
van, mint ők, akik még középis-
kolás koromban - mivel nekik 
nem volt gyermekük - nevelt leá-
nyukká fogadtak. 

Jó ideje már egy idősek ottho-
nában töltik napjaikat derűsen. 
Árpád bácsi munkával (tanár és 
kollégiumi igazgató volt középis-

kolámban) és versírással töltötte 
egész életét. Amióta elgyengült 
éles látása, Margit néni a segítő-
társa a versírásban. Éjjelente, 
amikor jönnek a gondolatok, 
nincs alvás, kedves felesége az 
előkészített papírra veti Árpád 
bácsi verssorait. 

Élénk fantáziája, humoros 
megnyilvánulása és az élethez 
való hozzáállása mindig bámu-
lattal töltött el. Elkeseredettség, 
visszanézés, pesszimizmus soha 
nem vett rajta erőt, csak az előre-
tekintés és a probléma mielőbbi 
lehetséges megoldása foglalkoz-
tatta. Sokszor úgy gondoltam, 

ezt tanítani kellene! - természe-
tesen a földrajz mellett. Emlék-
szem és soha nem felejtem el, az 
egyik földrajzóránkon viharos 
idő volt. Dörgött, villámlott, 
mindenki reszketett az ijedség-
től. Ekkor ő a padok között hát-
ratett kézzel sétálva így nyugta-
tott meg bennünket: „Ha becsap 
a villám, azt meg se érezzük. Ha 
meg nem, akkor minek félni!" 

Csak tudnám a receptjét éle-
tük bölcsességének, örömmel 
használnám, és szívesen tovább-
adnám. 

BARTLETT ÉVA ZITA (60), 
SZEGED 

CSOROG A T E L E F O N 

Kedves Olvasóink! Közérdekű problémáikat, tapasz-
talataikat N. Rácz Judit újságíróval, a Kapcsolatok 
oldal szerkesztőjével oszthatják meg, aki - hétfőtűi 
péntekig - 9 és 12 óra között hívható a 
30/218-1111-es mobiltelefonszámon, amelyen 
SMS-üzeneteiket is fogadjuk. E-mailt a kapcsola-
tok@delmagyar.hu címre küldhetnek. 

SZENT ISTVÁN TER 
A 20/374-7813-ról telefonáló ol-
vasónk úgy véli, hogy a szépülő 
Szent István téren a kivitelezők 
tekintettel lehetnének arra, hogy 
az ott lakók szeretnének házaik-
ból „árokugrás" nélkül kijutni. 

NAGY IMRE 
Ábrahám Bertalan, '56-os elítélt 
szerint senkinek sincs erkölcsi 
alapja elmarasztaló véleményt 
mondani a mártírhalált halt 
Nagy Imréről, különösen, ha is-
meri a történelmi tényeket! 

DIÁKOK, TANÁROK 
A 20/545-7656-ról egy szülő -
az Ortutay-kollégium ügyével 
kapcsolatban - azt hangsúlyoz-
ta, hogy az igazgatóknak jobban 
oda kellene figyelni arra, hogy a 
tanárok megfelelő fegyelmet 
tudnak-e tartani a diákok köré-
ben. Sok iskolában ugyanis a 
diákok egymás között nemcsak 
a testi, de a lelki terrort is alkal-
mazzák. 

HÓDMEZŐVÁSÁRHELY 
Molnár György székkutasi olva-
sónk azt tette szóvá, hogy a vá-
sárhelyi piacnál lévő buszmegál-
lóban hónapokkal korábban ösz-
szetörték a padot, és az idős em-
berek nem tudnak leülni a vára-
kozási idő alatt. 

NYUGDÍJBA VONULÁS 
A 435-565-ről jelezte olvasónk, 
hogy a Vedres utcai óvodából 
megható kedvességgel búcsúz-
tatták el nyugdíjba vonuló felesé-
gét. Az ilyen pillanatok is igazol-
ják: érdemes volt 44 évig foglal-
kozni a kis apróságokkal. 

BAJAI UT 
Tóth András szegedi olvasónk 
szerint mielőbb tenni kellene va-
lamit a Bajai út 27-es kilométeré-
nél lévő kanyar biztonságosabbá 
tételéért. O maga- is vétlen, bár 
szerencsés résztvevője volt a kö-
zelmúltban egy ott bekövetkezett 
balesetnek! Akkor is egy, a sebes-
séghatárt túllépő autó okozta a 
bajt és ütközött velük frontálisan. 

PLATÁNOK 
Arra szeretném felhívni az illetéke-
sek figyelmét, hogy a Fő fasor elejé-
től a víztoronyig a platánfákról a 
rengeteg karvastagságú, 3-4 méter 
hosszú ágat le kellene vágni, mert 
még szélcsendes időben is rendsze-
resen törnek le ágak, nemhogy vi-
harban. Pusztán a szerencsének 
köszönhető, hogy még nem esett rá 
senkire egy ilyen nagy faág, jelezte 
Szegedről Kozma Gábor. 

HOLT-MAROS 
A 20/518-9447-ről újszegedi ol-
vasónk jelezte, hogy a Holt-Ma-
ros vize nagyon koszos, valaki 
beleengedheti a szennyvizet. 

MARS TÉR 
A 30/368-4933-ról szegedi olva-
sónk szerint nagyon szép lesz az 
újjáépülő Mars téri piac, de jó 
lenne onnan „eltüntetni" a vá-
sárlókat zaklató cigiárusokat is. 
Azok eddig is kellemetlen szín-
foltjai voltak a térnek. 

TÁPÉI OVI 
A 20/361- 1729-ről érkezett SMS 
írója arról számolt be, hogy a Tá-
péi II. Óvodában maradandó él-
ményt nyújtó családi délutánon 
vehetett részt. 

M e g y - e s t r a n d o l n i 

a h é t v é g é n ? 

Következő kérdésünk 
Szereti-e 
a sört? 

IGEN NEM 
K ü l d j e e l v á l a s z á t 
a ké rdés nap ján 17 ó r á i g , 
SMS-ben! (IGEN vagy NEM) ! Aa SMS számlézáia normái tarifa szerint történik 

0 6 - 3 0 / 3 0 - 3 0 - 9 2 1 
Vagy szavazha t az i n t e r n e t e n i s : w w w . d e l m a g y a r . h u 

ORVOSI ÜGYELETEK 
BALESETI, SEBÉSZETI 
ÉS UROLÓGIAI FELVÉTEL 
Ma a balesetet szenvedett személyeket 
Szegeden a II. kórház (Kálvária sgt. 57.) 
veszi fel, sebészeti (nem baleseti!!) felvételi 
ügyeletet a sebészeti klinika, Pécsi u. 4., 
urológiai felvételi ügyeletet a II. kórház 
tart, valamint a sürgősségi betegellátó 
osztály (Kálvária sgt. 57.) mindennap 
0 - 2 4 óráig fogadja a sürgős ellátást igény-
lő, felnőtt betegeket. A balesetet szenvedett 
gyerekeket a II. kórház baleseti sebészeti 
osztályán, az egyéb sebészeti gyermekbete-
geket a sebészeti klinikán látják el. 
FELNŐTT KÖZPONTI 
SÜRGŐSSÉGI ORVOSI 
ÜGYELET 
Rendelési idő: hétköznap 16 órától másnap 
reggel 7.30 óráig; szombaton, vasárnap és 
munkaszüneti napokon reggel 7.30 órától 
másnap reggel 7.30 óráig. Helye: Szeged, 
Kossuth Lajos sgt. 15 -17 . (a Szilágyi utca 
felől). Telefonszáma: 62/474-374 vagy 104. 
GYERMEKGYÓGYÁSZATI 
ÜGYELET 
Hétköznap 16 órától másnap reggel 7.30 

óráig, szombaton, vasárnap és munka-
szüneti napokon reggel 7.30 órától más-
nap reggel 7.30 óráig. Helye: Szeged, 
Kossuth Lajos sgt. 1 5 - 1 7 . (a Szilágyi ut-
ca felől). Telefonszám: 6 2 / 4 7 4 - 3 7 4 vagy 
104. 
SZEMÉSZETI ÜGYELET 
A szemészeti klinikán kizárólag sürgős 
esetben, Pécsi u. 4. 
s.o. s. 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
A telefonszám díjmentesen hívható a megye 
egész területéről: 06 -80-820-111 és (nem 
díjmentes) 62/548-294. 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
VÁSÁRHELYEN 
A telefonszám díjmentesen hívható 16 órá-
tól 02 óráig: 62/249-529. 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
MAKÓN 
A telefonszám díjmentesen hívható 16 órá-
tól 02 óráig: 62/212-515. 
GYÓGYSZERTÁR 
Kígyó gyógyszertár. Szeged, Klauzál tér 3., 
este 10 órától reggel 7 óráig. Csak sürgős 
esetben! Tel.: 62/547-174. 

mailto:tok@delmagyar.hu
http://www.delmagyar.hu

